ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 15 – VER/VD

“Requer que seja oficiado o prefeito

Municipal de Quirinópolis com cópia

para o Secretário de Urbanismo e

Obras Públicas solicitando a extensão

do sistema de fornecimento de água no

cemitério local.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o prefeito Municipal de Quirinópolis com cópia para o Secretário de Urba-

nismo e Obras Públicas solicitando a extensão do sistema de fornecimento de

água até a parte antiga do cemitério local.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

É de iniciativa deste vereador o requerimento em questão para que

seja sanado o problema das pessoas que tem entes queridos enterrados principal-

mente na parte antiga do cemitério municipal.

Ademais, muitas pessoas trabalham fazendo a limpeza mensal de

túmulos e a única alternativa é carregar baldes de água por vários metros, debaixo

de sol quente.

Sabendo que é uma reinvindicação antiga da população, espera-se

que seja atendida a presente solicitação.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Março de 2017.

Valdivino Duarte De Oliveira

Vereador